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COLLECTE

55 632 bacs individuels
24 937T collectés PAP

6 699 bacs collectifs

1 146 colonnes ,
7 131T collectés PAV

AUDZVAL

Les chiffres clés

2022

TRAITEMENT

CENTRE DE TRI

62 180T d’ordures ménageres

21 663T déchets entrants
10 976T d’encombrants

20 045T déchets sortants
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2.1 Nombre de bacs individuels

Audeval en 2022 a géré un parc de bacs individuels (particulier, immeuble, professionnel)
représentant 9 687 m3 soit 55 050 bacs selon des volumes différents.

Les bacs individuels sont répartis de la maniére suivante :
= Les particuliers représentent 86% des bacs.
» Les professionnels avec 6%.
» Les immeubles avec 5%.
*» Les administrations / collectivité avec 2%
» Les associations avec 0.42%

Nombre de bacs individuels par type d'usager
2715 1201 236
= PARTICULIER
PROFESSIONNEL

IMMEUBLE

48009 ADMINISTRATION /
COLLECTIVITE

ASSOCIATION

Comparatif du nombre de bacs individuels par type d'usager sur les 4 dernieres années

60000
50000 47384 47858 48153 48009
2019
40000
m 2020
30000
2021
20000
2022
10000
2738 2801 2854 2715 3448 3445 3348 3477
0 L |
IMMEUBLE PROFESSIONNEL PARTICULIER
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2.1.1 Bacs pour les particuliers

Selon les graphiques ci-dessous nous constatons que pour les particuliers :

» Les volumes du bac OM majoritaires se trouvent entre le 80L et le 180L, ils représentent 93,34% des
dotations.

» Les volumes du bac CS majoritaires se trouvent entre le 90L et le 140L, ils représentent 79,24% des
dotations.

OMR : Nombre de bacs par volume
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CS : Nombre de bacs par volume
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2.1.2 Bacs pour les immeubles

Pour les immeubles :
= Le volume majoritaire du bac OM est le 750L, qui représente 35,31% des dotations
= Le volume majoritaire du bac CS est le 660L, qui représente 28,26% des dotations

OMR : Nombre de bacs par volume
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2.1.3 Bacs pour les professionnels

Pour les professionnels :
Le volume majoritaire du bac OM sont le 180L et 360L, qui représente respectivement 39,75%

et 38.01% des dotations

Le volume majoritaire du bac CS est le 660L, qui représente 61,80% des dotations

Le volume majoritaire du bac VERRE est le 180L, qui représente 82,70% des dotations
Le volume majoritaire du bac PAPIER est le 180L, qui représente 37,40% des dotations
Le volume majoritaire du bac OMM/Mixte est le 660L, en représentant 61% des dotations.

OMR : Nombre de bacs par volume

CS : Nombre de bacs par volume
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2.2 Nombre de bacs collectifs

Audeval en 2022 a géré un parc de bacs collectifs (point de regroupement) représentant 5 055 m3
soit 6 999 bacs selon des volumes différents.
Le volume des bacs collectifs représente 34% du volume total du parc de bacs.

6 468 bacs
collectifs

6 688 bacs 6 999 bacs
collectifs collectifs

Soit 4 637 m3 Soit 4 832 m3 Soit 5055 m3

OMR : Nombre de bacs par volume

4000

3500 3399
3000
2500
2000

1500

1000

500 248 198

1 2 17 6 28 27 4 43 50 12
0 A | - [

35 50 75 80 90 120 140 180 240 330 340 360 400 500 600 660 750 770

EMR : Nombre de bacs par volume
3000

2500 2427
2000
1500

1000

500 316
175
6 10 4 23 3

140 180 240 340 360 500 660 770

 bilendacivit Audeval 2022 | | 0



2.2.1 Lavage des bacs collectifs

Nous réalisons 4 campagnes de lavage pour les bacs collectifs :
1. 3 campagnes pour les bacs OMR
2. 1 campagne concernant les bacs EMR.

‘ CAMPAGNE DE LAVAGE DES BACS OMR

ler: Du 01/05/2022 au 30/06/2022 : 2503 m3 lavés
2éme: Du 01/07/2022 au 30/08/2022 : 2605 m3 lavés
3éme: Du 01/09/2022 au 30/10/2022 : 2604 m3 lavés
= Du 02/05/2022 au 26/06/2022 : 1980 m3 lavés

e A 1 1



2.3 Nombre de colonnes

En 2022, il y avait 1 146 colonnes sur le territoire, tous types de contenants confondus (aériens, semi-
enterrés, enterreés).
Le flux majoritaire des colonnes est le verre, comme le montre le graphique ci-dessous.

Répartition des colonnes par flux en 2022

= VERRE m OM = CS

Comparaison du nombre de colonne sur les 4 dernieres années
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2.3.1 Lavage des colonnes

Tous les débuts de mois nous procédons au lavage et a la désinfection des tétes de colonnes pour 192
colonnes (184 colonnes OMR et 8 colonnes CS).

Durant la période du 17 au 30 Juin 2022 un lavage intégral de 200 colonnes a été réalisé.

- ilendacivité Audeval 2022 ' _



2.4 Nombre d’interventions

En 2022, Audeval a réalisé 3 428 interventions.

3 650

interventions

C’est durant le mois de Juillet que le nombre d’intervention réalisées a été le plus important.

Nombre d’intervention par mois sur les 4 dernieres années
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Sur les 3 428 interventions, les « Echanges » représentent 64% de I'ensemble des interventions, suivi
des « Réparations » qui représentent 20%, les « Dotations » représentent 16% de 'ensemble des
interventions. Cette répartition s’explique par 'dge avancé du parc actuel de bacs.

Répartition par type d’intervention
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Gréace au graphique ci-dessous, nous pouvons constater que :
71% des interventions sont réalisées dans la zone DSP

11% dans la zone Minervois

12% dans le canton de Conques Sur Orbiel

5% dans le canton d’Alzonne

1% dans le canton de Capendu

Répartition des interventions par zone géographique

2606
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198 16
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392
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A savoir que la clé de répartition géographique des volumes de bacs est :
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10 930m3 pour la zone DSP (71,63%)
4 329 m3 pour la zone Régie Covaldem11 (28,37%)
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Nombre d’intervention par type et par secteur géographique
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2.5 Ressources humaines

[ Jean-Michel NIEDZIELA ]

Responsable service pré-collecte

Agent & Assistante pré-collecte

KING SOON GUILLAUME
PERES CELINE

2.6 Ressources materielles

Le service pré-collecte dispose de :

- 1 fourgon 3,5T avec haillon
- Stocks de bacs et de piéces détachées sur site

~ Biland'adivité Audeval 2022 |



2.7 Données financieres

Intitulé Montant HT Montant TTC
ZONE 1 Bacs anciens : CS Location maintenance 243 591,27 € 256 988,78 €
ZONE 2 Bacs Neuf : CS Location maintenance 141 318,86 € 149 091,41 €
Bac ancien CS redevables location maintenance - Bac Pro 59 905,02 € 63 199,81 €
Bac neuf CS redevables location maintenance - Bac Pro 5 462,79 € 5763,24 €
ZONE 1 Bacs anciens : OM Location maintenance 339 043,44 € 37294779 €
ZONE 2 Bacs Neuf : OM Location maintenance 184 542,51 € 202 996,76 €
Bac ancien OM redevables location maintenance - Bac Pro 71 232,590 € 78 355,85 €
Bac neuf OM redevables location maintenance - Bac Pro 6 556,77 € 7 212,44 €
BAC de préts Manifestations & Travaux 9 660,00 € 11 592,00 €
Déplacement + Pose + Retrait de socles 7 325,00 € 8 790,00 €
Casse socles 250,00 € 300,00 €
Déplacement Pose colonne (heures) 3 300,00 € 3 960,00 €
Maintenance conteneurs avec camion grue 920,00 € 1 012,00 €
Maintenance conteneurs sans camion grue 450,00 € 495,00 €
Autre réparation Tambour SULO 260,00 € 312,00 €
Lavage et désinfection de colonnes aériennes et enterrées 20 705,00 € 22 775.50 €
Vente de colonnes (aériennes, enterrées et semi-enterrées) 69 067,66 € 81 748,66 €
Vente de 100 socles bac a 4 roues 24 675,00 € 29 610,00 €

TOTAL

1 188 265,91 €

1297 151,24 €

- Bllan dactiviSATHSVAIZ0ZZN 17
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3.1 Global annuel

Sur le global annuel 2022, un total de 39 937 heures de service a été realisé.

Le forfait annuel d’heures de service étant fixé a 37 469 heures, il y a eu un dépassement de 2 768 heures
soit 6,18% en plus.

Le détail mensuel des heures de service des véhicules en porte a porte (HSV PAP) et de la collecte en point
d’apport volontaire (HSV PAV) sur 'année 2022 est représenté dans le graphique ci-dessous.

Détail mensuel du nombre d’heures par type de collecte
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3.2 Collecte porte a porte

3.2.1 Heures de service

Pour la collecte en porte a porte les heures de service de 2022 s’élevent a 34 486h soit 86% des
heures de service totales.

35 098
heures de
service

Une diminution de 1,74% est a noter entre les heures de service en porte a porte de 2021 et celles de 2022.

Le graphique ci-dessous représente I'évolution des heures de service en 2021 et 2022.

Comparaison des HSV PAP entre 2021 et 2022

2406

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
s ) 02] e 2022

Les 34 486 heures de service en PAP sont réparties de la maniere suivante :

1. 21 560h de collecte OM soit 62,52% des heures globales.
2. 12 692h de collecte CS (y compris carton) soit 34,46%des heures globales.
3. 234h de collecte VERRE soit 0,68% des heures globales.

- silandacivité Audeval 2022 |



Le graphique ci-dessous montre la répartition de ces heures par mois.
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3.2.2 Tonnage

Pour la collecte en porte a porte les tonnages de 2022 s’élévent a 24 937T tous flux confondus soit

une diminution de 1,49% par rapport a 2021.

Le graphique ci-dessous montre une baisse de 1.49%(-299T) des OM entre 2021 et 2022, et une hausse
de:

13T de la CS soit + 0,28% par rapport a 2021
1T de JRM soit + 1.21% par rapport a 2021
47T de VERRE soit + 23.86% par rapport a 2021

Evolution tonne PAP 2021 - 2022

OM 20082
20381
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VERRE 197
150
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3.3 Collecte point d’apport volontaire

3.3.1 Heures de service

Pour la collecte en point d’apport volontaire les heures de service de 2022 s’élévent a 5 451h soit 14%
des heures de service totales.

5 387
heures de
service

6413 5451
heures de heures de
service service

Le graphique ci-dessous représente I'évolution des heures de service entre 2021 et 2022.

Comparaison des HSV PAV entre PAV 2021 — 2022
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3.3.2 Tonnage

Pour la collecte en point d’apport volontaire les tonnages de 2022 s’élévent a 7 131 T tous flux
confondus soit une diminution de 2,34% par rapport a 2021.

7302T

1.19T/h

Le tonnage par heure moyen OM est de 1,11 T/h

<« >

Le graphique ci-dessous montre une légére diminution des OM de 15T entre 2021 et 2022, ainsi qu'une
baisse de la CS a hauteur de 45T, nous notons une forte baisse de 111T pour le VERRE.

Evolution tonne PAV entre PAV 2021 - 2022
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3.4 Devenir des déchets

Flux EXUTOIRE ADRESSE
OM ISDND LAMBERT Lieu dit Lambert RD6009 11100 Narbonne
UVE d’'ECONOTRE Route de Montauban, 31660 Bessiéres
CS CENTRE DE TRI AUDEVAL Rue Philippe Lauth, 11000 Carcassonne
PAPIER CENTRE DE TRI AUDEVAL Rue Philippe Lauth, 11000 Carcassonne

9 Rue Frangois Arago, 81000 Albi
VERRE VOA VERRERIE ALBI

MALTHA Z.A.E Béziers Ouest, 34500 Béziers

- silandactivité Audeval 2022



3.5 Ressources humaines

3.5.1 Collecte porte a porte

3.5.2 Collecte point d’apport volontaire

27



3.6 Ressources materielles

3.6.1 Collecte porte a porte

Micro-benne

2 camions
2 camions relais

6 camions

3 camions relais

3.6.2 Collecte en point d’apport volontaire

2 camions

1 camion relai agence

-~ Bilandactivité Audeval 2022



3.7 Données financieres

Intitulé

Montant HT

Montant TTC

Redevance financiére collecte

2958,12€

3 253,92 €

Heure collecte CS

1530761,93 €

1614 953,83 €

Heure collecte OM 2 379 695,94 € 2617 665,53 €
Lissage de la RODP — Article 46.1 — T2 71 111,00 € 78 222,12 €
TOTAL 3 984 526,99 € 4 314 095,40€

- Bilandadivité Audeval 2022
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4.1 Heures d’ouverture

En 2022, le Recydrive a été ouvert 2 970 heures. Le gardiennage effectué a été de 3 041 heures.

3004
heures
d’ouverture

Heures d’ouverture et de gardiennage par mois pour I'année 2022

N~
(] (oV] o
oV} 0 0 o 0 (o)
o LN o LN el o I ] o Y
LN N Sl ey Of ~I D
LON IO ~ gto IO ~ oy 7o) o <
< o < N < N © <
gV ™M [gVl N ol (o]
ol N ool
~ (o}
&

) . o R N & x 3 e
¥ F & > &

e e e
L \o\ \oﬂ
S <

& o K\ |

o
4

M Heures d'ouverture B Heures de gardiennage

-~ Bilandadivité Audeval 2022~



4.2 Affluence

Cette année c’est au mois de mai que l'affluence a été la plus importante avec un 7 928 apporteurs.
En moyenne, il y a 6 275 par mois.

81 377
apporteurs

Nous constatons une diminution du nombre d’apporteurs de 7,47% par rapport a I’année 2021.

Nombre d’apporteurs entre 2021- 2022

8138

6011

m 2021 m2022



4.3 Tonnage

4.3.1 Tonnage réceptionné

Durant 'année 2022, le RecyDrive a réceptionné 5 583T de déchets, soit une diminution de prés de

7% par rapport a 2021 et une augmentation de 1,71% par rapport a 2020.

5197 T

de déchets
réceptionnés

PNEUS

MOBILIERS

GRAVATS

FERRAILLES
ENCOMBRANTS

ECO DDS

DEEE

DECHETS VERTS

DDS - HP
CARTOUCHES ENCRES
CARTON

CAPSULES NESPRESSO
BOIS TRAITE

BOIS EMB.

- bilandactivité Audeval 2022
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Répartition du tonnage par flux réceptionné pour I'année 2022
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Comme pour I'année 2021, le flux majoritaire des apports est le déchets verts représentant plus de 40% des
apports suivi des gravats a plus de 29%.

Le tableau ci-dessous comparatif des tonnages réceptions par flux pour I'année 2021 et 'année 2022.

Année 2021 | Année 2022 . .
Flux (enT) (enT) Fluctuation Exutoire
o Plateforme Bois
BOIS EMB. 66,6 64,9 - 3% Alzonne
o Plateforme Bois
BOIS TRAITE 452,12 411,90 - 9% Alzonne
CAPSULES o
NESPRESSO 0,715 0,443 - 38% Scope encre 31
CARTON 105,82 100,22 - 5% Centre de tri Audeval
CARTOUCHES o
ENCRES 0,308 0,449 - 46% Scope encre 31
DDS - HP 19,334 12,251 - 37% Traidis
DECHETS Plateforme
VERTS 2368,36 2236,70 -6% compostage Alzonne
DEEE 186,237 134,493 - 28% Véolia
ECO DDS 14,904 11,627 - 22% Chimirec
ENCOMBRANTS 481,88 511,84 + 6% Ecopble de Narbonne
FERRAILLES 218,4 203,56 - 7% Decons
GRAVATS 1771,45 1660,95 - 6% Posocco
MOBILIERS 312,73 233,71 - 25% Réseau eco-mobilier
PNEUS 7,351 1,728 - 76% Eurec
6006,21 5584,47 -7.02 %

Bilan d’activité Audeval 2022



4.3.1 Tonnage exporté par les associations d’insertion

En 2022, les associations d’insertion ont récupéré 98.63T soit une hausse de 9% comparé de 2021.
Les tonnes exportées par les associations représentent 13.35% des tonnages réceptionnés en encombrants
et mobiliers, pour mémoire en 2021 ce pourcentage représentait 11.39%.

Sur la totalité du tonnage récupéré, la répartition équivalente soit 50% des exports pour I'association
« LE PARCHEMIN » et 50% pour 'association « MP2 ».

Pour mémoire les données 2021 étaient 63% pour « LE PARCHEMIN » et 37% pour « MP2 ».

Répartition du poids exporté par association pour 'année 2022

PARCHEMIN = MP2

Bilan d'activité Audeval 2022



4.4 Ressources humaines

Jean-Michel LOLL
Chef d'équipe

- Chargeur et matériels roulants

FRAISSE NICOLAS
COUTHIER STEFPHANE

CAVAILLE ALEXANDRE
CAVAILLE ALEXANDRE

NUNES VALERIE
VOLPI ALEXANDRE

Agent de déchéterie

4.5 Ressources materielles

Le Recydrive dispose de :

2 fenwicks élévateurs
1 fenwick transpalette

- silendacivité Audeval 2022



4.6 Données financieres

Intitulé Montant HT Montant TTC
Redevance financiére déchéterie 116 907,12 € 128 597,88 €
Gardiennage recydrive heures ouverture 221 512,41 € 233 659,60 €
TOTAL 338 419,53 € 362 257,48 €

- silandadivité Audeval 2022
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5.1 Global annuel

Sur 'année 2022 6 993 rotations de bennes ont été effectuées contre 7 022 en 2021, soit une
diminution de 0.41%.

Ces rotations représentent 19 174T transportées, contre 23 655T en 2021, soit une diminution de prés de
4.45%.

23655 T
transportées

7 022
rotations

Selon le graphique ci-dessous, le déchets verts est le flux majoritaire avec 55.63% des tonnages transportés,
vient ensuite les encombrants avec 37.98% et pour finir le carton avec 6.39%.

Répartition du poids transportés par flux
1 444,98

858388 12573,45

m DECHETS VERTS = ENCOMBRANTS CARTON
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Ci-dessous un tableau comparatif des tonnages transportés par flux pour les 4 derniéres années.

Flux Année 2019 | Année 2020 | Année 2021 | Année 2022 Fluctuation

(enT) (enT) (enT) (enT) 2021 - 2022

DECHETS VERTS 11 660 11 476 13 883 9 867 - 29%

ENCOMBRANTS 9244 8 522 9 069 7 982 - 12%

CARTON 1432 1269 1478 1325 - 10%
TOTAL 22 336 21 267 23 674 19174 -21%

= Bilandactivité Audeval 2022




5.2 Ressources humaines

5.3 Ressources materielles

=
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5.4 Donneées financieres

Intitulé Montant HT Montant TTC
RPP transport BdQ - Déchets non recyclable issus des déchéteries vers exutoires 333 622,01 € 351 971,22 €
RPP Transport BdQ - Papiers et cartons issus des déchéteries vers exutoires 81 345,72 € 85 819,72 €
gfhlza'l'r{;nsport BdQ - Déchets verts issus des déchéteries vers Alzonne, Quillan ou 538 875,30 € 568 513,41 €
RPP Transport BdQ - Déchets verts issus des déchéteries vers Grap Sud 28 649,10 € 30 224,84 €
RPPTransport BDQ - Bois C traité > 2 tonnes 13 065,69 € 13 784,31 €
RPPTransport BDQ - Bois C traité 1,5< tonnes <2 21459 € 226,39 €
RPPTransport BDQ - Bois C traité <1,5< tonnes 47,69 € 50,31 €
RPPTransport BDQ - Bois B non traité 1,5 < tonnes >2 1072,95 € 1131,95 €
RPPTransport BDQ - Bois B non traité < 1,5 tonnes 1 669,14 € 1760,96 €
RPPTransport BDQ - Ferraille 1égeres 6425,64 € 6 779,07 €
RPPTransport BDQ - Gravats 15 926,77 € 16 802,75 €

TOTAL :

1 020 914,60 €

1 077 064,93 €
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TRANSFERT DE SALVAZA




6.1 Les tonnages

Les évacuations du transfert de Salvaza concernant les OM et les encombrants sont sous-traitées au
transporteur Ruiz et Fils.

En 2022, un total de 37 475T de déchets a été réceptionné a Salvaza, contre 38 437T en 2021, soit une
diminution de 962T, ce qui représente -2.50%.

Répartition des déchets réceptionnés au centre de transfert de Salvaza pour I'année 2022

= OMR = ENCOMBRANT

6.1.1 Tonnage réceptionné OMR

Le flux majoritaire est 'OM avec 31 911T soit 85% de la totalité des apports. En moyenne le quai de

transfert réceptionne mensuellement 2 659T d’OM. Pour rappel en 2021, le transfert de Salvaza a réceptionné
32 540T.

Comparaison des années 2021 -2022 du tonnage d’OM réceptionné a Salvaza par mois

3500

2952,26
2851,64 2anee 2579,18 2607,66
2861.66 2712,78 2869, 52759 08 2968,68
3000 ’ 2744 52 2780,68 2783,14 2464,782762,2 T
260428  2321,62 2555,4 2494 '
2434,
2500 2333,1
2000
1500
1000
500
0
Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aot Septembre Octobre Novembre Décembre

W2021 W2022

T e AT 4 T



6.1.2 Tonnage réceptionné ENCOMBRANT

5 564T d’encombrants ont été réceptionnées a Salvaza. En moyenne le quai de transfert réceptionne
mensuellement 464T d’encombrants.

Comparaison des années 2021 -2022 du tonnage d’encombrants réceptionné a Salvaza par mois
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6.1.3 Expédition par exutoire

Concernant les expéditions des OM :
- 54,64% ont été réceptionnées a Econotre
- 45,36% a Lambert IV
Pour le flux des encombrants, |a totalité a été réceptionnée a ’Ecopdle de Narbonne.

Expédition par exutoire et par flux

ENCOMBRANTS

OM 14474

W | AMBERT ECONOTRE ECOPOLE

Nous avons parcouru 159 041 km soit 665 tours sur Econotre, 650 tours sur Lambert IV et 468 sur
Ecopdle.
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6.2 Ressources humaines

Jean-Michel LOLL
Chef de service

Chargeurs

COUTHIER Stéphane
CAVAILLE Alexandre
FRAISSE Nicolas

6.3 Ressources materielles

Le transfert dispose de :

1 chargeur Lierberg 3000L.
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6.4 Données financieres

Intitulé Montant HT Montant TTC
RPF Tr - Redevance financiére centre de Transfert 28 934,28 € 31827,72 €
RPPTroe - Accueil des encombrants dans le centre de transfert de Salvaza 51 718,73 € 54 563,27 €
RPPTromr - Accueil des OMR dans le centre de transfert de Salvaza 276 937,21 € 304 630,93 €
TOTAL : 357 590,22 € 391 021,92 €

- silendactivité Audeval 2022 ||



AUTRES TRANSFERTS




6.5 Les tonnages

6.5.1 Tonnage annuel

En 2022, un total de 36 251 T de déchets a été réceptionné dans les transferts de Fendeille, Lézignan,
Quillan, Saint Martin et Chalabre.

La majorité est le flux OM avec 30 389T soit 84% de la totalité des apports.

Tonnage réceptionné sur les autres transferts réceptionné

5862,54

30 388,94

= OM ENCOMBRANTS

6.5.2 Répartition annuelle par transfert

Flux OM

Le transfert de Fendeille est celui qui réceptionne le plus d’OM avec un tonnage annuel de 10 327T soit pres
de 34% de la totalité réceptionné dans tous les autres transferts (hors transfert de Salvaza), cependant une
diminution de 5% du tonnage est a relever par rapport a 2021.

Le transfert de Lézignan a réceptionné 9 327T d’'OM soit prés de 31% de la totalité réceptionnée dans tous
les autres transferts (hors transfert de Salvaza), une diminution de 4% du tonnage est a relever par rapport a
2021.

Le transfert de St Martin a réceptionné 5 955T d’'OM soit pres de 20% de la totalité réceptionnée dans tous
les autres transferts (hors transfert de Salvaza), une diminution de 5% du tonnage est a relever par rapport a
2021.

Le transfert de Quillan a réceptionné 4 069T d’OM soit un peu plus de 13% de la totalité réceptionnée dans
tous les autres transferts (hors transfert de Salvaza), une diminution de 6% du tonnage est a relever par rapport
a 2021.

Le transfert de Chalabre, qui a réceptionné 710T d’OM soit un peu plus de 2 % de la totalité réceptionnée
dans tous les autres transferts (hors transfert de Salvaza), une diminution de 5% du tonnage est a relever par
rapport a 2021.
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Tonnage réceptionné en OM sur les autres transferts

5954,90

10 327,38

9 327,26

710,54
4 068,86

m FENDEILLE CHALABRE QUILLAN LEZIGNAN STMARTIN

Flux Encombrant

Tonnage réceptionné en ENCOMBRANTS sur les autres transferts

1271,7

1 465,58

2 171,00 954,26

= FENDEILLE QUILLAN LEZIGNAN STMARTIN

Le transfert de Lézignan est celui qui réceptionne le plus d’encombrants avec un tonnage global annuel de
2 171T soit 37% de la totalité réceptionnée dans tous les autres transferts (hors transfert de Salvaza), une
diminution de 13% du tonnage est a relever par rapport a 2021.

Le transfert de St Martin a réceptionné 1 272T d’encombrants avec une diminution de plus de 6% des
tonnages par rapport a 2021.

Le transfert de Fendeille a réceptionné 1 466T d’encombrants avec une augmentation de prés de 13% des
tonnages depuis 2021.

Le transfert de Quillan, qui a réceptionné 954T d’encombrants, avec une augmentation de prés de 6% des
tonnages par rapport a 2021.
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Comparaison du tonnage expédié en Encombrants sur les 3 dernieres années
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6.5.3 Expédition par exutoire

Expédition des OMR

Pour les expéditions des OM, 23 769 T ont été réceptionnées a Lambert IV soit 78% des apports et
6 120 T ont été réceptionnées a Econotre soit 22%.

Tonnage expédié par transfert et par exutoire pour le flux OMR
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Expédition des ENCOMBRANTS

Concernant les expéditions des ENCOMBRANTS, |a totalité soit 5 862 T ont été réceptionnées a 'Ecopéle.

Tonnage expédié a I'Ecopdle par mois et par transfert
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Expédition du VERRE

Concernant les expéditions de VERRE, la totalité soit 8 294T ont été réceptionnées a Salvaza et Fendeille.
Le transfert de Salvaza a évacué 5 900T soit prés de 71% celui de Fendeille a expédié 2 394T soit pres de
29%.

Tonnage de Salvaza expédié par mois et par exutoire

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot  Septembre Octobre Novembre Décembre
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Tonnage de Fendeille expédié par mois et par exutoire
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6.6 Données financieres

6.6.1 Transport FMA

Intitulé Montant HT Montant TTC
TRANSPORT FMA OM 1 439 445 46€ 1 583 390,01€
TRANSPORT FMA ENCOMBRANT 236 252,76€ 249 246,67€
TRANSPORT FMA VERRE 279 848,44€ 295 240,10 €
TRANSPORT FMA RECYCLABLES 153 766,99 € 162 224,17€
TOTAL : 2109 313,65 € 2 290 100,95 €

6.6.2 Traitement

Intitulé Montant HT Montant TTC
TRAITEMENT DES OM — ENFOUISSEMENT 2777 106,81 € 3054 817,48 €
TGAP TRAITEMENT DES OM — ENFOUISSEMENT 1714 498,65 € 1885 948,52 €
TRAITEMENT DES OM — INCINERATION 2116 655,77 € 2328 321,34 €
TGAP TRAITEMENT DES OM — INCINERATION 282 377,64 € 310 615,41 €
TRAITEMENT DES ENCOMBRANTS 1480 601,82 € 1562 034,92 €
TGAP TRAITEMENT DES ENCOMBRANTS 186 070,25 € 204 677,29 €
INTERVENTION RADIOACTIVITE 2363,64 € 2600,00 €
AVOIR SUR TRAITEMENT (Aot 2022) -314,34€ -345,77€
TRAITEMENT VALORISATION GRAVATS 13 453,71€ 14 193,66€
TRAITEMENT DES DSM 20 710,37€ 22 781,42€
REVERSEMENT VALORISATION MATIERE VERRE 73 799,75€
REVERSEMENT VALORISATION MATIERE FERAILLE 12 063.48€
LISSAGE DE LA RODP — Article 46.1 142 222,00€ 156 444,20€
TOTAL : 8 735 746,32 € 9 635 888,22 €
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7.1 Bilan de compostage

7.1.1 Quantité réceptionnée

En 2022, SUEZ ORGANIQUE SAS a effectué le traitement de 16 503T de déchets verts sur les

plateformes d’Alzonne, Saint Matin et Quillan, soit 909 T de moins qu’en 2021, représentant une diminution
de 5,22%.

Le tableau suivant présente la répartition de la production par mois et par site :

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aolt Septembre | Octobre Novembre | Décembre | TOTAL

ALZONNE 765,4 758,88 | 1109,06 | 1161,66 | 1382,91 | 1067,46 | 834,76 872,62 114455 | 1538,06 | 1334,48 | 1113,02 | 13 082,86

QUILLAN 41,66 59,94 54,68 46,54 69,72 59,56 53,34 37,42 55,82 73,75 50,56 42,64 645,63
MASRTI'IN 175,76 167,78 203 170,66 201,93 161,28 119,46 115,92 176,92 223,14 193,56 158,84 2 068,25
GSFEJ%P 44,74 61,48 68,60 95,92 62,76 35,76 36,64 102,60 123,92 59,92 14,18 706,52

TOTAL 982,82 | 1031,34 | 1428,22 | 1447,46 | 1750,48 | 1351,06 | 1043,32 | 1062,60 | 1479,89 | 1958,87 | 1638,52 | 1314,50 | 16 489,08

Répartition par plateforme des tonnages réceptionnés de déchets verts en 2022

2068,25 706,52

645,63

13082,86
B ALZONNE QUILLAN ST MARTIN GRAP SUD

Evolution des apports entre 2020, 2021 et 2022
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7.1.2 Bilan par site

Plateforme d’Alzonne

En 2022, la plateforme d’Alzonne a réceptionné 13 083T de déchets verts, soit 1 016 T de moins qu’en
2021 représentant une diminution de plus de 7%.

Répartition mensuelle des apports (en T) 2022 sur la plateforme d’Alzonne
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Le tableau ci-dessous représente les origines des apports en déchets verts sur la plateforme d’Alzonne :

Origine Tonnage

ALZONNE 496,52
ALZONNE MAIRIE 84,96
ARZENS 416,4
BELPECH 113,18
BRAM 666,66
CAPENDU 444,28
CASTELNAUDARY 932,24
CAUNES MINERVOIS 274,25
CONQUES/BAGNOLES 687,84
FANJEAUX 45,82
LA FAJEOLLE 1220,42
LABASTIDE D’ANJOU 183,95
LEUC 269,56
LEZIGNAN 842,02
MONTOLIEU MAIRIE 19,66
MONTREAL 252,84
PALAJA 569,4
PENNAUTIER 475,54
PEPIEUX 184,22
PUICHERIC 122,4
SALVAZA — RECYDRIVE 2525,6
SALLES SUR L'HERS 68,72
SALSIGNE 64,32
SERVIES EN VAL 36,22
ST LAURENT CABR. 146,62
ST PAPOUL 53,26
ST PIERRE DES CHAMPS 36,36
STE EULALIE MAIRIE 8,54
TREBES 726,9
VILLEMOUSTAUSSOU 1023,94
VILLENEUVE COMPTAL 90,22
TOTAL 13 082,86
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Plateforme de Saint Martin

En 2022, la plateforme de Saint-Martin a réceptionné 2 068 T de déchets verts, soit 558 T de moins qu’en
2021 représentant une diminution de 21,24%.

Répartition mensuelle des apports (en T) 2022 sur la plateforme de Saint-Martin
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Le tableau ci-dessous représente les origines des apports en déchets verts sur la plateforme de Saint-Martin :
Origine Tonnage
AJAC 1,06
BELVEZE 49,16
CAMBIEURE 252,67
CEPIE 14,42
COUIZA 245,68
COURNANEL 13,04
LAURAGUEL 14,16
LIMOUX 153,44
MALVIES 20,4
PIEUSSE 7,04
SECTEUR LIMOUXIN 1,54
SAINT HILAIRE 107,74
SAINT MARTIN 1187,90
TOTAL 2 068,25
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Plateforme de Quillan

En 2022, |a plateforme de Quillan a réceptionné 646 de déchets verts, soit 32T de moins qu’en 2021
représentant une diminution de 4,77%.

41,66

Janvier

59,94

Février

Répartition mensuelle des apports (en T) 2022 sur la plateforme de Quillan

73,75

55,82
50,56
42,64
37,42

Aot  Septembre Octobre Novembre Décembre

Le tableau ci-dessous représente les origines des apports en déchets verts sur la plateforme de Quillan :

69,72
59,56

54,68 53,34

| 46,54 | |

Mars Avril Mai Juin Juillet
Origine Tonnage
AXAT 97,35
BELVIANES ET CAVIRAC 3,04
CAMPAGNE SUR AUDE 1,34
CHALABRE 20,34
COUIZA 5,02
ESPERAZA 17
GINOLES 19
LAROQUE DE FA 26,04
QUILLAN 349,36
ROQUEFEUIL 107,14
TOTAL 645,63
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Plateforme de Grap’ Sud

En 2022, la plateforme de Grap’ Sud a réceptionné 707T de déchets verts.

Répartition mensuelle des apports (en T) 2022 sur la plateforme de Grap’ Sud
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Le tableau ci-dessous représente les origines des apports en déchets verts sur la plateforme de Grap’ Sud:

Origine Tonnage
DECHETTERIE DE CAUNES-MINERVOIS 341,58
DECHETTERIE DE PEPIEUX 225,18
DECHETTERIE DE PUICHERIC 139,76
TOTAL 706,52
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7.1.3 Expédition des déchets verts

Quantité expédiée

La quantité de produits expédiés sur I'année 2022 est de 10 389T soit 3 228T de moins qu’en 2021, ce

qui représente 23,71% de diminution.

La répartition de ses tonnages expédiés est détaillée ci-dessous par plateforme :

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aolt Septembre | Octobre Novembre | Décembre | TOTAL
ALZONNE
GCOMPOST 364,06 210,1 589,84 146,62 121,66 281,88 532,62 11,42 24,18 629,98 123,4 2517 3 287,46
DV BaOVES | 62096 | 66656 | 121,22 | 301,16 | 216,16 | 583,28 | 2342 | 2076 | 26536 | 85942 | 770,84 | 47500 | 4924,14
QUILLAN
DV BROYES 102,62 102,22 90 76,54 53,44 424,82
ST MARTIN
DV BROYES 81,56 252,28 218,58 75,26 120,7 162,76 159,56 84,3 134,8 180,06 138,92 143,68 1752,46
TOTAL 1066,58 | 1128,94 | 1032,26 523,04 560,74 1027,92 805,6 116,48 500,88 1669,46 1086,6 870,38 10 388,88

Répartition par plateforme des tonnages expédies de déchets verts en 2022

1752,46

424,82

4924,14

3287,46

B ALZONNE DV BROYES ALZONNE COMPOST QUILLAN St MARTIN

~ Bilan dactivité Audeval 2022




Bilan qualitatif

Les lots valorisés ont fait I'objet d’analyses avant leur sortie de la plateforme de compostage. Les
parametres analysés sont ceux prescrits par la norme NF U44-051.

La norme précise les fréquences analytiques selon la production annuelle de produit. Pour les deux
types (dénomination 4 — Compost Vert — et dénomination 7 — matiére végétale en mélange) les
fréquences sont rappelées dans le tableau ci-dessous :

) Tonnage / an
Type d’analyse
0 a 350 t/an 350 a 3500 t/an | 3500 a 7000 t/an Plus de 7000 t/an
Agronomie 2/an 3/an 4/an 4/an
F_ractllonlnement Absence Absence 1/an 1/an
biochimique
Minéralisation potentielle Absence Absence 1/an 1/an
E.T.M 1/an 2/an 3/an 4/an
Criteres microbiologiques 1/an 2/an 3/an 4/an
Inertes et impuretés 1/an 2/an 2/an 3/an
C.T.O 1/an 1/an 1/an 2/an
Fréquence analytique selon tonnage de produit (Norme NF U44-051)
Dénomination 4 — Compost vert Dénomination 7 — Matiére végétale en mélange
. Production 2021 : 2996,56 tonnes Production 2021 : 10620,54 tonnes
Paramétres
i Fréquence réalisée Fréquence Norme NF U44-| Fréquence réalisée
Fréquence Norme NF U44-051 051
. 4 4/an
Agronomie 3/an 4
Fractionnement - 1/an
o Absence 1
Biochimique
s . - 1/an
Minéralisation potentielle Absence 1
3 4/an
ETM 2/an 4
. . . . 3 4/an
Critéres microbiologiques 2/an 4
. 2 3/an
Inertes et impuretés 2/an 3
1 2/an
CTO 1/an 2
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Eléments traces métalliques (ETM)

Les résultats des analyses en éléments traces métalliques réalisées sur les produits sont présentés dans le
tableau suivant et sont comparés aux limites fixées par la norme NF U44-051.

Lot Dénomination As Cd Cr Cu Hg Ni Pb Se Zn
mg/kg MS
CC21AL1 Type 4 7,71 0,282 17,10 58,90 0,059 9,99 26,30 <3,21 126,00
CC21AL3 Type 4 7,18 0,235 15,10 44,90 0,063 9,73 27,10 <3,17 129,50
CC21AL4 Type 4 7,14 0,248 13,30 57,10 0,054 7,55 20,70 <3,19 94,10
CC21DVB1 Type 7 3,11 < 0,053 6,68 42,60 0,022 1,95 6,13 <3,15 37,70
CC21DVB2 Type 7 3,85 0,203 14,30 27,40 0,031 6,97 9,71 <3,09 63,70
CC21DVB3 Type 7 5,26 0,093 15,00 25,70 0,039 8,13 14,70 <3,14 75,10
CC21DVB4 Type 7 4,61 0,227 9,50 31,00 0,035 6,92 9,77 <3,16 65,60
Val. limite 18,0 3,0 120,0 300,0 2,0 60,0 180,0 12,0 600,0

Val. max. / Val. lim. (%) 42,83 9,40 14,25 19,63 3,15 16,65 15,06 26,72 21,58

Les résultats des analyses en éléments traces métalliques, comparés aux valeurs limites de la norme NF U44-
051 sont conformes.

Composés traces organiques (CTO)

Les résultats des analyses en composés traces organiques réalisées sur les produits sont présentés dans
le tableau suivant et sont comparés aux limites maximales fixées par la norme NF U44-051.

Lot Dénomination Somme des 7 PCB Fluoranthéne Benzo(b)fluoranthéne Benzo(a)pyrene
mg/(kg MS) mg/(kg MS) mg/(kg MS) mg/(kg MS)
CC21AL1 Type 4 < 0,056 0,271 0,113 0,065
CC22DVB1 Type 7 < 0,062 0,223 0,042 0,042
CC22DbVB4 Type 7 < 0,056 0,056 0,042 0,042
Val. Limite - 4,00 2,50 1,50
Val. Max. / Val. Lim. (%) - 5,58 4,00 4,33

Les résultats des analyses en composés traces organiques sont tres inférieurs aux valeurs limites de la norme
NF U44-051. Elles représentent au plus 5,58 % de la valeur limite réglementaire pour le Fluoranthene.
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Micro-organismes d’intérét sanitaire

Les analyses des micro-organismes d’intérét sanitaire portent sur les agents pathogénes. Les résultats de
ces analyses réalisées sur les produits expédiés durant la campagne 2022 sont présentés dans le tableau
suivant et sont comparés aux limites maximales fixées par la norme NF U44-051.

Micro- Valeur limite
organismes .
d'intérét Pathogéne CC22AL1 | CC/22/AL2| CC/22/AL4 | CC/22/DVB1|CC/22/DVB2|CC/22/DVB3| CC/22/DVB4 | Norme NF
intéré
o U44-051
sanitaire
CEufs d’helminthes | Absence Absence dans
. Absence Absence Absence Absence Absence Absence
Agents viables 1,5 g de MB
. Détection Absence dans
athogenes Absence Absence : Absence Absence Absence Absence
P 9 Salmonelles puis 1 gde MB
Absence

A noter que le lot CC/22/AL4 (compost) présentait une détection en salmonelle. Une contre analyse a été
réalisée suite a un nouveau retournement. Les résultats montrent I'absence de ce pathogene. Les composts
et les déchets broyés sont donc hygiénisés au sens de la norme. Ceci témoigne en outre de I'efficacité du
processus de compostage.

Parametres agronomiques
Le tableau suivant présente les résultats des paramétres agronomiques des produits analysés durant la

campagne 2022.
Lots MS pH C/N |Corga| MO NTK | P205 | K20 | MgO | CaO
% MS |%MS| %MS |%MS|%MS | %MS|%MS
CC22AL1 46,80 9,38 | 17,40 | 27,43 | 54,90 | 1,57 | 0,56 | 1,56 | 1,07 | 9,17
CC22AL2 54,70 9,50 | 16,40 | 25,52 | 51,00 | 1,55 | 0,50 | 1,35 | 1,02 | 10,41
CC22AL3 59,20 9,26 | 14,50 | 24,69 | 49,40 | 1,70 | 0,54 | 1,22 | 1,07 | 9,98
CC2AL4 71,10 9,03 | 17,10 | 24,93 | 49,90 | 1,45 | 0,48 | 1,28 | 0,85 | 8,89
CC2DVB1 59,10 6,20 | 49,80 | 44,26 | 88,51 | 0,88 | 0,24 | 0,73 | 0,31 | 3,16
CC2DVB2 67,30 7,20 | 31,60 | 36,06 | 72,10 | 1,14 | 0,34 | 1,14 | 0,58 | 5,47
CC22DVB3 84,00 7,54 | 27,50 | 29,49 | 59,00 | 1,07 | 0,34 | 1,02 | 0,95 | 9,82
CC22DVB4 71,50 7,08 | 25,90 | 30,08 | 60,20 | 1,16 | 0,36 | 1,16 | 0,66 | 7,23

= Lateneur en matiere seche est supérieure a 30 % MB minimum requis par la norme NF U44-
051.

= Les pH se situent entre 7,08 et 9,50 ainsi 70 a 50 % du phosphore sera disponible pour les
cultures.

= Les rapports C/N varient entre 14,50 et 49,80
= Les teneurs en matiére organique sont bonnes et représentent au minimum 49,40 % de la MS.

= Les teneurs en calcium sont globalement intéressantes. Les teneurs en azote, phosphore et en
potasse sont moyennes.

= La matiére organique ainsi que les éléments échangeables présentent un intérét pour les sols
et les cultures.

* Les autres éléments sont directement assimilables par les cultures.
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7.1.4 Conclusion

En conclusion pour 'année 2022, 15 910T de déchets verts ont été traitées sur les plateformes :
= DAlzonne : 13 191T
» De Saint-Martin : 2 072T
= De Quillan : 647T

La majorité des apports provient des déchéteries.

10 389T de produits valorisés en amendement organique ont été expédiées, avec une répartition
par plateforme :

= D’Alzonne : 8 212T (compost et déchets verts broyés)
» De Saint-Martin : 1 752T (déchets verts broyés)
= De Quillan : 425T (déchets verts broyés)

La totalité des composts verts et des broyats de déchets verts a été normée (sortie du statut déchet) et
valorisée en agriculture.

Plusieurs projets sont en cours pour 2023 :

= Mise en service du portail d’entrée
= Mise en service du systéme d’interphone pour autoriser 'accés a la plateforme
= Reprise de I'enrobé et des regards de la zone aérée de la plateforme qui s’affaisse
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7.2 Données financieres

Intitulé Montant HT Montant TTC
Redevance financiére Compostage 62 917,68 € 69 209,40 €
Traitement des déchets verts 504 294,79 € 532 031,00 €
Traitement des déchets verts Grap Sud 17 014,92€ 17 950,77€
TGAP refus des déchets verts 2 067,30 € 2274,03 €
TOTAL : 569 279,77 € 603 514,43 €
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8.1 Les tonnages

8.1.1 Tonnages réceptionnés

Selon le graphique ci-dessous, nous pouvons constater que le flux majoritaire entrant dans le centre de
tri est la CS a 89%.

Répartition des entrées par matiére Répartition des entrées par apporteur

188,23;
0,87%

66,16; 0% 2243,37;
11%

6081,88;
28,07%

19353,55; 15392,97;
89% 71,06%
CARTON (t) = CS(t) ARCHIVES 2,05 (t) COVALDEM = CSTiers SUEZ Industriels =

Tous clients confondus, le Covaldem11 représente 71% des apports soit un tonnage global de 15 393T en
baisse de 1% par rapport a 2021

Répartition des tonnages entrant mensuel pour le Covaldem11

1400
1198,13 1179,92
1200 132,18 oo e 1089,58 022 1096,22 1087,14 s
1072,64 : / 1049,04 :
1000 960,74
ARCHIVES 2,05
800 m CARTON
600 s
400
160,1411139,12 ||160,54 171,82 [1191,82 ||181,38 | 193,88 | 194,02 | 162,04 167,72 || 138,16"| 194,8
200
6,44' 4,3' 5,94' 3,54' 7,1I 3,56' 6,7I 2,28I 11,8' 5,66' 3,58. 4,96'
0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Par rapport a 'année 2021 les apports « Carton » ont diminué de 3%, le flux de collectes sélectives est
resté stable, et la collecte papier (nommé archives) a augmenté de 6% mais a pondérer au regard du
faible apport annuel.
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8.1.2 Caractérisation

Le taux de refus global en 2022 est de 22,69% sur les entrants, en 2021 le taux de refus global était
d’environ 20%, soit une augmentation de 2.62%.

La moyenne des caractérisations 2022

Acier; 3,58%

Humidité (refus

légers); 0,00%
ELA; 1,42%

refus fines; 1,58%
FILM PE; 1,82%

Flux Dév.; 2,36%
PE/PP: 3.00%

Pet Clair; 4,50%

Mix fibreux;
48,39%

Mix Plastiques;
0,00%

8.1.3 Tonnages sortants

Au global, au centre de tri, tous clients confondus, nous avons expédiés 20 045T soit environ 672T de
moins qu’en 2021 du fait des travaux ayant engendré un arrét technique de 4 semaines en février comme le
montre le graphique, cependant les tonnages sous-traités en tri ont bien I'objet d’'une valorisation mais non
comptabilisé au départ du centre de tri d’Audeval. (Comptabilisé dans les performances de tri voir 8.1.4)

Expéditions mensuelles 2022

2500

2182 2213
2083

1933
2000 1761 550 1790 1866
1630
1499 1449

1500
1000
>0 297

: i

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

* Février 2022 : travaux du centre de tri

o
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Répartition des évacuations 2022

ACIER; 748,28; 4%
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8.1.4 Performance de tri

L’ensemble des objectifs de captation liés aux taux d’efficacité sont atteints en 2022 pour 'ensemble des
matériaux sauf sur le film, ce qui démontre la performance de tri de l'installation. En 2023, le nouveau
standard tri des souple PE/PP mis en place devrait permettre d’'améliorer la captation et aussi les éventuelles
erreurs de caractérisation influent sur ce taux.

Acier Aluminium Gros ELA Films Mix Mix Refus Refus TOTAL
Cartons PE Fibreux plastique fines légers

TxMat
%352?552021 3,55% 0,58% 9,94% 1,40% | 1,79% | 48,59% 10,04% 1,62% | 22,49% 100%
COVALDEM)
Qe Mat 469,48 76,26 1312,63 | 18532 | 236,79 | 6419,12 1326,68 213,83 | 2971,05 | 13 211,16
Qr Mat 520,34 90,36 1660,52 | 182,85 | 178,35 | 6547,48 1526,92 590,70 | 1649,46 | 12 946,99
TEr Mat (%) 110,83% 118,49% 126,50% | 98,67% | 75,32% | 102,00% | 115,09% | 276,25% | 55,52%
II?)LI’;‘ (eo/f:;cac"e 97,50% 90,00% 95,00% | 92,00% | 90,00% | 9850% | 97,00%
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Performance installation
L’objectif du taux d’utilisation de l'installation malgré les travaux est de 90.86 %, nous avons été impacté par
un taux de disponibilité suite aux travaux de février mais comme le montre la tendance, nous sommes aux
objectifs sur le deuxieme semestre suite aux finitions et réglages effectués.

Taux de disponibilité

@ Taux de disponibilité @ Objectif Taux de disponiblite 74,00 %

95 %
\ A\/—\
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22

Temps d'arrét non planifié (h)
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22 22
Taux d'utilisation
@ Taux d'utilisation exploitation @Taux d'utilisation process @ Objectif Taux d'utilisation exploitation 92,00 %
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Débit de la chaine de tri (T/h)

@Débit @ Objectifdébit 6,13
6,6
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6,2
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6,0
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Taux de refus entrant
Taux de refus par mois

25,00%
20,68% 22,01%
18,80%
18,56% 19,58%
20,00% 18,60% 18.47% 17,88%
o, o l ° 17,789 17,52
17,45/017,5661667% 17,08% 8% 52%
16,23% ’ 15,52

’ 14.6 015,0 > 15,07%

15,00% : 13,7380
13,14% 12,77
Tx de refus
m Tx de refus Trié
10,00%
6,35%
5,00% 4,09%
0,00%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Taux annuel du site 15,96% (2021 : 15,77%) / Taux annuel trié 17,76% (2021 : 17,80%)

Le site présente un taux de refus sortant inférieur aux taux de refus entrants ce qui démontre sa bonne

performance.
Pour mémoire, la moyenne nationale 2022 est de :

« 20,20% sortant
« Valorisables dans les refus 16,62 %

Valorisable dans les refus

Le taux de valorisable dans les refus est de 7.64% avec un objectif inférieur a 12% malgré un taux de refus
entrant supérieur a I'attendu ce qui démontre une bonne performance de tri.

Performance garantie par le délégataire

12%

Taux de valorisable pondérées contenu dans les refus

7,64%
Tonnages refus fines issu du calcul du taux d'efficacité Qr 590,70
Tonnages refus légers issu du calcul du taux d'efficacité Qr 1649,46
Prix moyen 189,25
Seuil contrat taux valorisable dans les refus entrant (Val ref) 29%
Taux de refus annuel pondéré 27.35%
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Valorisable CSR des refus légers
Le centre de tri a respecté les engagements de valorisation des refus de tri légers en CSR qui sont de 89.5% pour un
objectif de 86%.

Seuil contrat Tx de refus entrant Année
12,86% 2019
13% 2020-2021
14% 2022-2033
15% 2034
Taux de refus entrant annuel pondéré 27,35% Contrat 13%
Refus légers produits 1600,77t
Refus fines produits 353,54t
Tonnage multimat.entrant 13263,55t
Tonnage refus attendu 1724,26t
Tonnage Refus légers attendu 1370,72t
Taux de valo CSR réel (*) 89,5% Contrat 86%
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8.2 Donneées financieres

Intitulé Montant HT Montant TTC
Redevance fixe Centre de tri 686 075,40 € 754 683,00 €
Traitement des cartons 46 411,89 € 48 964,53 €
Traitement des recyclables 1947 089,10 € 2054 178,99 €
Traitement JRM 148713 € 1 568,93 €
TGAP refus de tri fines 26 999,97 € 29 700,00 €
TOTAL : 2708 063,49 € 2 889 095,45 €
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9.1 Sécurite

= Prévention alcool : 4 tests de dépistage inopinés d’alcool réalisés, avec aucun résultat positif ou refus
de dépistage.

= Prévention drogue : 4 tests de dépistage inopinés de drogue réalisés, avec aucun résultat positif ou
refus de dépistage.

» 85 Quarts d’Heure Prévention (causeries) réalisés, mixant les themes santé, sécurité et
environnement.

» 13 sessions de contréle des permis de conduire.

» 14 Visites Managériales de Sécurité réalisées sur le site d’Audeval donnant toutes lieu a des actions
correctives et préventives en termes de santé et sécurité.
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10.1 Effectif global

Au total AUDEVAL compte 72 salariés dont 87% sont des hommes et 13%sont des femmes. En 2022,
Audeval a procédé a 12 embauches, dont 2 au centre de tri et 10 a la partie exploitation collecte.

10.1.1 Effectifs par sexe selon CSP

60 57
OUV : Ouvrier
EMP : Employé

50 TAM : Technicien et agent de maitrise
CAD - Cadre

40

30

20

10

4 4 4
1 2
0 I I —_—
ouv EMP TAM CAD

W Féminin Masculin

10.1.2 Pyramides des ages
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10.1.3 Effectif par service

Pré-collecte Collecte PAV Recydrive

2 personnes 4 personnes 3 personnes

Transport Centre de tri

2 personnes 3 personnes 18 personnes
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